РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «11» июля 2019 г. № 182
ст. Гиагинская

По подготовке и проведению праздничных мероприятий в

МО «Гиагинский район», посвященных 85-летию со дня образования Гиагинского района и 157-летию со дня образования ст. Гиагинской

В связи с проведением праздничных мероприятий в МО «Гиагинский район», посвященных 85-летию со дня образования Гиагинского района и 157-летию со дня образования ст. Гиагинской

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести праздничные мероприятия в МО «Гиагинский район», посвященные 85-летию со дня образования Гиагинского района и 157-летию со дня образования ст. Гиагинской 13 и 14 сентября 2019 года (далее – Праздничные мероприятия).
2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению Праздничных мероприятий (Приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Праздничных мероприятий (Приложение №2).
4. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений МО «Гиагинский район» принять участие в Праздничных мероприятиях в соответствии с разработанным планом.

5. Главе муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» провести подготовительные мероприятия в преддверии Праздничных мероприятий.

6. Управлению культуры администрации МО «Гиагинский район» обеспечить проведение концерта и массового гуляния при проведении Праздничных мероприятий.

7. Управлению образования администрации МО «Гиагинский район» принять участие в подготовке и проведении Праздничных мероприятий.

8. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по Гиагинскому району обеспечить безопасность проведения Праздничных мероприятий.

9. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ РА «Гиагинская центральная районная больница» организовать дежурство врача во время проведения Праздничных мероприятий.

10. Рекомендовать главному редактору МУП «Редакция газеты «Красное знамя» освещать Праздничные мероприятия.

11. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района.

Глава МО «Гиагинский район»                                                              А.В. Бутусов

Проект подготовлен и внесен:

начальник управления культуры

администрации МО «Гиагинский район»                                                В.Е. Ермак
Проект согласован:
заместитель главы администрации

МО «Гиагинский район»

по социально-культурному развитию района                                    Т.М. Хребтова

и.о. руководителя отдела правового обеспечения                            И.С. Гапошина
управляющая делами                                                                         Е.М. Василенко

          Приложение №1

                                                                                                        утверждено постановлением

главы МО «Гиагинский район»

                                                                                                              от 11 июля 2019 г. № 182
Состав организационного комитета

 по подготовке и проведению праздничных мероприятий в МО «Гиагинский район», посвященных 85 -летию со дня образования Гиагинского района и 157-летию со дня образования ст. Гиагинской
- Глава муниципального образования «Гиагинский район»;

- Председатель Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»;

- Первый заместитель главы администрации МО «Гиагинский район»;

- Заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по социально - культурному развитию района;

- Заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам;

- Заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» - начальник управления финансов;
- Управляющая делами администрации МО «Гиагинский район»;
- Начальник управления культуры администрации МО «Гиагинский район»;

- Начальник управления образования администрации МО «Гиагинский район»;

- Директор МБУК «Межпоселенческий центр народной культуры» МО «Гиагинский район»;

- Глава МО «Гиагинское сельское поселение» (по согласованию);

- Председатель Совета народных депутатов МО «Гиагинское сельское поселение» (по согласованию);

- Глава МО «Келермесское сельское поселение» (по согласованию);

- Глава МО «Айрюмовское сельское поселение» (по согласованию);

- Глава МО «Дондуковское сельское поселение» (по согласованию);

- Глава МО «Сергиевское сельское поселение» (по согласованию);

- Атаман Гиагинского районного казачьего общества (по согласованию);

- Руководитель отдела экономического развития и торговли   администрации МО «Гиагинский район»;

- Руководитель отдела сельского хозяйства администрации МО «Гиагинский район»;

- Руководитель отдела по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации МО «Гиагинский район»;

- Заведующая Отделом ЗАГС Гиагинского района Управления ЗАГС Республики Адыгея (по согласованию);

- Главный врач ГБУЗ РА «Гиагинская центральная районная больница» (по согласованию);

- Главный редактор МУП «Редакция газеты «Красное знамя» (по согласованию);

- Начальник Отдела МВД России по Гиагинскому району (по согласованию).

Управляющая делами                                                                         Е.М. Василенко

  Приложение №2
утверждено постановлением

главы МО «Гиагинский район»

от 11 июля 2019 г. № 182
План мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий в МО «Гиагинский район», посвященных 85-летию со дня образования Гиагинского района и 157-летию со дня образования ст. Гиагинской
	№
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Ответственные

	13 сентября 2019 года

	1.
	Районная ярмарка
	8:00

ул. Ленина (между ул. Кооперативной и ул. Почтовой)
	Администрация МО «Гиагинский район»

	14 сентября 2019 года

	2.
	Торжественное открытие праздничного мероприятия:
-  театрализованное шествие организаций, предприятий, сельских поселений МО «Гиагинский район»;
-  вручение государственных наград;
- чествование Почетных граждан МО «Гиагинский район»;
- чествование юбиляров семейной жизни;
- церемония обряда бракосочетания.
	14:00
Центральная площадь
	Администрация МО «Гиагинский район», Совет народных депутатов МО «Гиагинский район», управление культуры администрации МО «Гиагинский район», управление образования администрации МО «Гиагинский район», отдел ЗАГС Гиагинского района, администрации сельских поселений МО «Гиагинский район»

	3.
	Работа стилизованных подворий сельских поселений МО «Гиагинский район».
Работа казачьего подворья.
	14:00 до 18:00
Центральный парк
	Администрации сельских поселений МО «Гиагинский район», управление культуры администрации МО «Гиагинский район», Гиагинское районное казачье общество

	4.
	Выставка композиций декоративно-прикладного искусства.
Тематические выставки музея и библиотеки.
Работа фотозон, детский аквагримм.
	14:00 до 18:00
Центральный парк
	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район», управление образования администрации МО «Гиагинский район»

	5.
	Конкурс-выставка «Автоледи».
Выставка техники байк-клуба «Пламенные сердца».
	14:00 до 18:00
Площадь перед кинотеатром «Родина»
	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район»

	6.
	Шоу парашютистов.
	15:30 до 15:45

Центральная площадь
	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район»

	7.
	Детская игровая программа.
Концертная программа воспитанников школы искусств, детских творческих коллективов домов культуры.
Праздник сладостей.
	16:00

Центральный парк
	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район»

	8.
	Праздничный концерт творческих коллективов и отдельных исполнителей МО «Гиагинский район».
	17:00

Центральная площадь
	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район»

	9.
	Концерт эстрадной музыки: эстрадный ансамбль «Оштен», шоу-группа из Краснодара.
	18:00

Центральная площадь
	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район»

	10.
	Праздничный фейерверк.
	21:30
Центральная площадь
	Администрация МО «Гиагинское сельское поселение»

	11.
	Дискотека.
	21:30
Центральная площадь
	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район»

Управляющая делами                                                                         Е.М. Василенко

_2147483647.doc
[image: image1.png]